













Kronika Piotrkowa



KOMU WINSZUJEMY
Sroda, dnia 15 czerwca
1949 r.

WAZNIEJSZE TELEFONY
Straz Pom.arna 10-72
Szpital sw. Trójcy 10-70

K I N A
Baitk — film produkcji
francuskiej "Rudzielec".

Redakcja i administracja
"Glosu Piotrkowskiego"
Piotrkow, Al. 3 Maja 4.

Rozdzielnia "Glosu Piotrkow
skiego" ul. Słowackiego Nr
36, Tel. 15-40.

Kola Ligi Kobiet
w Kamieńsku

Z inicjatywy obywatelk
Kamiejska zorganizowane
zostalo Kolo Ligi Kobiet, ktore
liczy juz 27 członki.

Higiena i bezpieczeństwo pracy
w Fabryce Marmelady na Bugaju

Ostatnio ulegly znacznej
zmianie na lepsze warunki
higieny i bezpieczenstwa pracy
w Piotrkowskiej Fabryce

Ze sportu

„Concordia” mistrzem klasy A

W niedziele „Concordia” rozegrala z Lodzkim Klubem Sportowym „Wlokniarz” ostatni mecz w ramach rozgrywek o mistrzostwo klasy „A” Lodzkiego Okregowego Związku Piłki Nożnej.

W meczach o mistrzostwo grupy juniorow padly nastepujace wyniki: Związkwowice - Concordia 5:2, ZZK Ruch - KS Gwardia 4:1.

Lódź. Warunkiem dostania się do II Ligi jest zdobycie mistrzostwa grupy. Życzymy zawodnikom „Concordii” powodzenia w tych rozgrywkach!

Mistrzostwa juniorów

W meczach o mistrzostwo grupy juniorow padly nastepujace wyniki: Związkwowice - Concordia 5:2, ZZK Ruch - KS Gwardia 4:1.

Gwardia — Zryw 4:2, Korab — Ruch 2:0, Związkwowice — Concordia 0:4, Gwardia i Ruch do zawodow tych wystapily zasilone zawodnikami pierwszych druzyn.

Sklepy państwowe zaopatrują sprawnie ludzi pracy

Handel państwowy i spółdzielczy ma przed sobą szereg zadania do wykonania. Przed wszystkim w chwili obecnej idzie o usprawnienie zaopatrzenia ludzi pracy w najrozmaitsze artykuły.

Wiadczy dobitnie o potrzebie istnienia handlu uspołecznionego w naszej gospodarce. Hurtownia Spożywczo-Przemysłowa Państwowej Centrali Handlowej prowadzi w naszym mieście pięć sklepów detalicznych.

Państwowe placówki handlu detalicznego posiadają stale bogaty asortyment towarów. — Prócz artykułów pierwszej potrzeby jak mąka, cukier, mydła — są zaopatrzone w herbatę, przyprawy do ciast, daktyle, suszone sliwki i inne.

Klienci chwala sobie personel tych sklepów, jest on uprzejmy, załatwia szybko i sprawnie. Wprowadzone książki zaaleń nie bywają nigdy przez kupujących używane.

Kurs dla młodych matek

Polski Czerwony Krzyż w Piotrkowie organizuje w okresie od 20-go do 30-go czerwca b.r. 12-sto godzinny bezpłatny kurs dla młodych matek.

Wykłady odbywać się będą 3 razy w tygodniu od godziny 17 do 19-iej w lokalu Stacji Opieki nad Matką i Dzieckiem — ul. J. Stalina Nr. 45.

Zapisy na kurs przyjmują Stacja Opieki nad Matką i Dzieckiem w godzinach od 10 do 13 codziennie w okresie od 11 — 16 czerwca b.r.

O zorganizowanie podobnych kursów zwrócił się Oddział PCK od odnosnych kół PCK i lekarzy miejscowych w Moszczenicy, Belchatowie, Wolborzu, Sulejowie i Kamińsku. (m)

Kurs ratunkowo sanitarny w Kamińsku

Przodownicy zdrowia na wsi śpieszą z pomocą w nagłych wypadkach

Z inicjatywy dr. Kotarbińskiego w porozumieniu z powiatowym i wojewódzkim instruktorem P.C.K. został zorganizowany w Kamińsku — Kurs Ratunkowo-Sanitarny II-go stopnia.

Wychowywać niemowlęta, by uchronić je przed tą chorobą. Każdy przodownik i przodownica ułoży kwartalny program pracy na wsi.

Osobisty przykład przodowników i przodowniczek zdrowia przyczyni się niewątpliwie do wzrostu zdrowotności wśród ludności wiejskiej. (m.)

Interpelacje naszych Czytelników

Należałoby o tym pomyśleć

Szanowny Towarzyszu Redaktorze! Kilkakrotnie spotykałem się z wypowiedziami szeregu obywateli naszego miasta w sprawie zainstalowania jedynego głośnika radiowego na skwerku, przy którym publiczność mogłaby słuchać audycji radiowych.

pelacja moja, z którą z pewnością solidaryzuje się znaczna część społeczeństwa piotrkowskiego, zostanie wzięta pod uwagę przez kierownictwo radiowęzła piotrkowskiego. Edward Szczykutowicz

Coraz więcej współzawodniczących w Fabryce Sztucznego Jedwabiu

Ruch współzawodnictwa pracy tego szlachetnego wysiłku o lepiej, o więcej, o prężniej i oszczędniej — wciąż do swych szeregów coraz nowych robotników w Państwowej Fabryce Sztucznego Jedwabiu. Jest to wynikiem dobrego pojęcia i dobrze zrozumianego obowiązku poważnej części załogi „Jedynki”, która słusznie w współzawodnictwie pracy widzi walkę o zwiększone produkcji, a w zwiększonej produkcji walkę o coraz lepsze życie, coraz wyższą stopę życiową świata pracy, coraz większy dochód społeczny.

Współzawodnictwo jest w naszym czasie nie tylko sposobem na wyprzedzenie konkurencji, ale przede wszystkim formą wzajemnej pomocy i wzajemnego podwyższenia kwalifikacji.

współzawodniczących — to jeszcze nie wszyscy, którzy w wysiłku pracy winni i mogą brać udział. Nie zapominałmy, że załoga PFSJ liczy ponad sześć tysięcy ludzi. (w)

Proporzec współzawodnictwa zdobyła trzecia kompania SP

11 Brygada „SP”, która stacjonuje koło Oświęcimia, pracuje przy odbudowie zakładów chemicznych. Na czole junaków, pracujących przy odbudowie tej fabryki, wysunęli się junacy z powiatu radomszczańskiego, którzy wykazali się sumienną pracą.

Kompanii, która zdobyła proporzec współzawodnictwa. Dzięki koletywnej pracy coraz więcej junaków staje się przodownikami pracy. Powiat radomszczański może być z nich dumny, gdyż swoją pracą i nauką przyczyniają się do szybszej odbudowy naszego kraju ze zniszczeń wojennych.

Młodzież wiejska zwiedza Państw. Fabrykę Mebli Giętych Nr 1

Pracownicy naszej fabryki, którzy niejednokrotnie organizując ekipy techniczne i artystyczne, zacieśniają łączności z wsią, od dłuższego już czasu opiekują się także szkołami wiejskimi.

wiejskiej z pracą radomszczańskiego robotnika. Wycieczkę oprowadził po fabryce ob. Trocziński Józef, jeden z najlepszych pracowników naszego zakładu, zapoznając dzieci z kolejnymi fazami produkcji.

W dniu 10 bm. 45-osobowa wycieczka młodzieży szkolnej ze wsi Zagórze (gmina Wielgomłyny) przyjechała do naszej fabryki. Celem przyjazdu było zwiedzenie zakładu i zapoznanie z działalnością.

Czytajcie „Głos Piotrkowski”

